

مدیر اجرایی طرح نابوکو: به رغم اعتراض آمریکا گاز ایران به این خط لوله تزریق

رینهارد میچک مدیر اجرایی این طرح به رادیو آزادی گفته است که، به رغم خواسته آمریکا، از منابع مختلف و از آن جمله ایران گاز به این خط لوله تزریق خواهد شد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان: در تحلیل رادیو آزادی آمده است که هنوز منابع کافی جهت تزریق به خط لوله نابوکو پیدا نشده است.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از روزنامه پنی مساوات، در مورد پیوستن ترکمنستان به این خط لوله نیز سوالاتی وجود دارد و گاز جمهوری آذربایجان نیز برای پر کردن این خط لوله کافی نیست.

گفتنی است که، متیو برایزا مشاور وزیر امور خارجه آمریکا بر عدم مشارکت ایران در این خط لوله اصرار دارد.
وی می افزاید: به رغم این که آمریکا از نابوکو حمایت می کند، اما ما در فکر حمایت از نابوکویی که ایران در آن حضور دارد، نیستیم.
اما رینهارد میچک مدیر اجرایی این طرح به رادیو آزادی گفته است که، به رغم خواسته آمریکا، از منابع مختلف و از آن جمله ایران گاز به این خط لوله تزریق خواهد شد.
ما انتظار دریافت گاز از جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، قزاقستان، ایران، عراق، مصر و حتی روسیه را داریم. به همین سبب ما به یک منبع خاص وابسته نیستیم و با تمامی صادرکنندگان گاز همکاری می کنیم.

رینهارد همچنین گفته است که، نقش نابوکو در تامین امنیت انرژی اروپا مقداری بزرگ نمایی شده است. نیاز گاز در اروپا دو برابر افزایش خواهد یافت و در 10 - 15 سال آینده به 700 میلیارد متر مکعب خواهد رسید.

لذا بسیار لازم است که منابع جدید گاز جستجو و از گاز ایران استفاده شود. امکان حضور ایران در این طرح وجود دارد.
زیرا خط لوله گاز ایران و ترکیه هم اینک فعال است و می توان به وسیله آن تا 10 میلیارد متر مکعب گاز را در سال به اروپا انتقال داد.
طبق خبرهای موجود ایران در صدد توسعه شبکه گاز خود و ساخت خط لوله جدید تا مرز با ترکیه است.
علاوه بر این نابوکو نه یک مصرف کننده گاز، بلکه یک ترانزیت کننده است.
ما این خط لوله را یا از سواحل شرقی ترکیه، یا از مرز گرجستان و یا از مرز ترکیه با ایران آغاز خواهیم کرد.
وی می گوید: هنوز اروپا از همکاری با ایران در زمینه انرژی احتیاط می کند.
اما افزایش احتیاج به گاز، شرکت و کشورهای اروپایی را مجبور می کند در روابط با ایران تجدید نظر کنند.
در این اواخر یک شرکت اروپایی یادداشت تفاهم گازی با ایران امضا کرده است.
با این همه گاز حوزه خزر هنوز هم جزو اولویت های نابوکو است.

جمهوری آذربایجان دارای ذخایر بزرگ گازی است.
اما ذخایر آن سوی خزر بزرگتر است.
لذا من می گویم که، گاز ترکمنستان و قزاقستان نیز به اندازه گاز جمهوری آذربایجان اهمیت دارند.
هم اینک میان روسای جمهوری آذربایجان و ترکمنستان در مورد خط لوله گاز ترانس خزر گفتگو می شود.
جمهوری آذربایجان از طریق نابوکو گاز صادر خواهد کرد. اما آن مقدار که بتواند این خط لوله را پر کند گاز ندارد. لذا جمهوری آذربایجان دونقش ایفا خواهد کرد.
از یک سو به مانند صادر کننده گاز و از سوی دیگر به عنوان دروازه ای به آن سوی خزر ایفای نقش خواهد کرد. میچک افزوده است که اکنون اتحادیه اروپا 25 درصد گاز مورد نیاز خود را از طریق شرکت روسی گاز پروم تامین می کند.
به نظر وی، خط لوله پیشنهادی روسیه به نام جریان جنوبی که به عنوان یک خط لوله جایگزین مطرح شده است نیز می تواند احداث شود.
زیرا به جهت افزایش نیاز اروپا به گاز، این قاره به هر دو خط لوله احتیاج خواهد داشت.
پایان پیام.